INDICAÇÃO Nº 7002/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar que seja determinado ao setor competente da Administração Municipal, que  proceda com urgência, o exame da água da mina existente no final da rua Beija-flor, no bairro Vista Alegre. Em caso de potabilidade, melhorar a pequena obra já feita pelos moradores, para assim facilitar a captação dessa água.

.

JUSTIFICATIVA

Essa mina tem uma vazão excelente e é utilizada pelos moradores. Torna-se, pois, necessário e urgente o exame dessa água e a consequente orientação a população sobre a conveniência ou não de sua utilização.

Sala das Sessões, 15 de Outubro de 2001.

Luciano Reis da Silva

Vereador

PAGE